DELIBERAÇÃO Nº 150/2018 – CEAS/PR

Considerando a Lei Estadual nº 17.544, de 17/04/2013, que regulamenta a transferên-
cia automática de recursos do Fundo Estadual da Assistência Social para os Fundos Municipais
de Assistência Social em atendimento ao disposto nos incisos I e II do art.13 da Lei Federal nº
8.742/93, e dá outras providências,

Considerando o Decreto Estadual nº 8.543, de 17/07/2013, que regulamenta a transfe-
rência automática de recursos do Fundo Estadual de Assistência Social para os Fundos Munici-
pais, em atendimento a Lei Estadual nº 17.544, de 17 de abril de 2013,

Considerando a Deliberação nº 65/2013 - CEAS/PR que cria o Piso Paranaense de
Assistência Social – PPAS e o Incentivo Família Paranaense;

Considerando a Deliberação nº 005/2016 do CEAS/PR, que aprova o cofinanciamento
das ações de Assistência Social, repassados aos 156 municípios prioritários por meio do Incen-
tivo Família Paranaense III – IFP III;

Considerando a Deliberação nº 042/2017 do CEAS/PR, que aprova a prorrogação da
prestação de contas aos 156 municípios prioritários que receberam o Incentivo Família Parana-
ense III – IFP III para o mês de dezembro/2017;

Considerando a Deliberação nº 008/2018 – CEAS/PR, que aprova a prorrogação do
prazo e a apresentação da prestação de contas final do Incentivo Família Paranaense III por
mais 6 meses à 44 municípios prioritários, e outras providências;

DELIBERA

Art. 1º Pela aprovação da prestação de contas final do Incentivo Família Paranaense
III, dos municípios constante em anexo a esta deliberação, sendo que 48 municípios tiveram a
prestação de contas finalizada regular e 43 municípios tiveram a prestação de contas finalizada
com ressalvas.

 PUBLIQUE-SE

Curitiba, 04 de Dezembro de 2018.

Dorival da Costa
Presidente CEAS/PR

     Deliberação nº 150/2018 – CEAS/PR – DIOE Nº 10336 de 17/12/2018.                           1

DELIBERAÇÃO Nº 150/2018 – CEAS/PR
ANEXO I

PROCESSOS INCENTIVO FAMÍLIA PARANAENSE III – DELIBERAÇÃO 005/16 – CEAS/PR  -
PRESTAÇÃO DE CONTAS FINAL

Nº
ESCRITÓRIO
REGIONAL

MUNICÍPIO
PERÍODO DA

PRESTAÇÃO DE
CONTAS

STATUS DA PRESTAÇÃO DE
CONTAS FINAL

1 Curitiba Almirante Tamandaré FINAL FINALIZADA COM
RESSALVAS

2 Umuarama Alto Paraíso FINAL FINALIZADA_REGULAR

3 Londrina Alvorada do Sul FINAL FINALIZADA_REGULAR

4 Paranavaí Amaporã FINAL FINALIZADA_REGULAR

5 União da
Vitória

Antônio Olinto FINAL FINALIZADA_REGULAR

6 Ivaiporã Arapuã FINAL FINALIZADA_REGULAR

7 Campo
Mourão

Barbosa Ferraz FINAL FINALIZADA_REGULAR

8 Campo
Mourão

Boa Esperança FINAL FINALIZADA_REGULAR

9 Francisco
Beltrão

Boa Esperança do
Iguaçu

FINAL FINALIZADA_REGULAR

10 Guarapuava Boa Ventura de São
Roque

FINAL FINALIZADA_REGULAR

11 Curitiba Bocaiúva do Sul FINAL FINALIZADA_REGULAR

12 Campo
Mourão

Campina da Lagoa FINAL FINALIZADA_REGULAR

13 Guarapuava Campina do Simão FINAL FINALIZADA_REGULAR

14 Cascavel Campo Bonito FINAL FINALIZADA_REGULAR

15 Cascavel Catanduvas FINAL FINALIZADA_REGULAR

16 Pato Branco Clevelândia FINAL FINALIZADA_REGULAR

17 Laranjeiras do
Sul

Espigão Alto do
Iguaçu

FINAL FINALIZADA_REGULAR

18 Guarapuava Foz do Jordão FINAL FINALIZADA_REGULAR

19 Umuarama Francisco Alves FINAL FINALIZADA_REGULAR

20 Guarapuava Goioxim FINAL FINALIZADA_REGULAR

21 Jacarezinho Guapirama FINAL FINALIZADA_REGULAR

22 Irati Inácio Martins FINAL FINALIZADA_REGULAR

23 Paranavaí Inajá FINAL FINALIZADA_REGULAR

24 Ponta Grossa Ipiranga FINAL FINALIZADA_REGULAR

 Deliberação nº 150/2018 – CEAS/PR – DIOE Nº 10336 de 17/12/2018.
                                                                                                 2

    25 Maringá Itaguajé FINAL FINALIZADA_REGULAR

26 Pato Branco Itapejara d'Oeste FINAL FINALIZADA_REGULAR

27 Jacarezinho Jaboti FINAL FINALIZADA_REGULAR

28 Laranjeiras do
Sul

Laranjeiras do Sul FINAL FINALIZADA_REGULAR

29 Pato Branco Mangueirinha FINAL FINALIZADA_REGULAR

30 Laranjeiras do
Sul

Marquinho FINAL FINALIZADA_REGULAR

31 Campo
Mourão

Mato Rico FINAL FINALIZADA_REGULAR

32 Campo
Mourão

Nova Cantu FINAL FINALIZADA_REGULAR

33 Francisco
Beltrão

Nova Esperança do
Sudoeste

FINAL FINALIZADA_REGULAR

34 Francisco
Beltrão

Pérola d'Oeste FINAL FINALIZADA_REGULAR

35 Francisco
Beltrão

Pranchita FINAL FINALIZADA_REGULAR

36 Irati Rebouças FINAL FINALIZADA_REGULAR

37 Irati Rio Azul FINAL FINALIZADA_REGULAR

38 Campo
Mourão

Roncador FINAL FINALIZADA_REGULAR

39 Jacarezinho Salto do Itararé FINAL FINALIZADA_REGULAR

40 Francisco
Beltrão

Santa Izabel do
Oeste

FINAL FINALIZADA_REGULAR

41 Jacarezinho Santana do Itararé FINAL FINALIZADA_REGULAR

42 Cornélio
Procópio

São Jerônimo da
Serra

FINAL FINALIZADA_REGULAR

43 Ponta Grossa São João do Triunfo FINAL FINALIZADA_REGULAR

44 Jacarezinho São José da Boa
Vista

FINAL FINALIZADA_REGULAR

45 Foz do Iguaçu São José das
Palmeiras

FINAL FINALIZADA_REGULAR

46 Cascavel Três Barras do
Paraná

FINAL FINALIZADA_REGULAR

47 Cascavel Vera Cruz do Oeste FINAL FINALIZADA_REGULAR

48 Umuarama Xambrê FINAL FINALIZADA_REGULAR

49 Campo
Mourão

Altamira do Paraná FINAL FINALIZADA COM
RESSALVAS

50 Cascavel Boa Vista da
Aparecida

FINAL FINALIZADA COM
RESSALVAS

51 Curitiba Campo do Tenente FINAL FINALIZADA COM
RESSALVAS

52 Curitiba Cerro Azul FINAL FINALIZADA COM
RESSALVAS

53 União da
Vitória

Cruz Machado FINAL FINALIZADA COM
RESSALVAS

     Deliberação nº 150/2018 – CEAS/PR – DIOE Nº 10336 de 17/12/2018.                           3

54 Foz do Iguaçu Diamante D'Oeste FINAL FINALIZADA COM
RESSALVAS

55 Curitiba Doutor Ulysses FINAL FINALIZADA COM
RESSALVAS

56 Jacarezinho Figueira FINAL FINALIZADA COM
RESSALVAS

57 Ivaiporã Grandes Rios FINAL FINALIZADA COM
RESSALVAS

58 Toledo Guaíra FINAL FINALIZADA COM
RESSALVAS

59 Laranjeiras do
Sul

Guaraniaçu FINAL FINALIZADA COM
RESSALVAS

60 Paranaguá Guaraqueçaba FINAL FINALIZADA COM
RESSALVAS

61 Paranaguá Guaratuba FINAL FINALIZADA COM
RESSALVAS

62 Jacarezinho Japira FINAL FINALIZADA COM
RESSALVAS

63 Jacarezinho Jundiaí do Sul FINAL FINALIZADA COM
RESSALVAS

64 Cascavel Lindoeste FINAL FINALIZADA COM
RESSALVAS

65 Irati Mallet FINAL FINALIZADA COM
RESSALVAS

66 Francisco
Beltrão

Manfrinópolis FINAL FINALIZADA COM
RESSALVAS

67 Apucarana Marilândia do Sul FINAL FINALIZADA COM
RESSALVAS

68 Umuarama Mariluz FINAL FINALIZADA COM
RESSALVAS

69 Apucarana Mauá da Serra FINAL FINALIZADA COM
RESSALVAS

70 Paranaguá Morretes FINAL FINALIZADA COM
RESSALVAS

71 Ivaiporã Nova Tebas FINAL FINALIZADA COM
RESSALVAS

72 Guarapuava Palmital FINAL FINALIZADA COM
RESSALVAS

73 União da
Vitória

Paula Freitas FINAL FINALIZADA COM
RESSALVAS

74 Curitiba Piraquara FINAL FINALIZADA COM
RESSALVAS

75 Laranjeiras do
Sul

Porto Barreiro FINAL FINALIZADA COM
RESSALVAS

76 União da
Vitória

Porto Vitória FINAL FINALIZADA COM
RESSALVAS

77 Guarapuava Prudentópolis FINAL FINALIZADA COM
RESSALVAS

78 Campo
Mourão

Quinta do Sol FINAL FINALIZADA COM
RESSALVAS

 Deliberação nº 150/2018 – CEAS/PR – DIOE Nº 10336 de 17/12/2018.
                                                                                                 4

79 Curitiba Quitandinha FINAL FINALIZADA COM

RESSALVAS
80 Foz do Iguaçu Ramilândia FINAL FINALIZADA COM

RESSALVAS
81 Cornélio

Procópio
Ribeirão do Pinhal FINAL FINALIZADA COM

RESSALVAS
82 Ivaiporã Rio Branco do Ivaí FINAL FINALIZADA COM

RESSALVAS
83 Ivaiporã Rosário do Ivaí FINAL FINALIZADA COM

RESSALVAS
84 Francisco

Beltrão
Salgado Filho FINAL FINALIZADA COM

RESSALVAS
85 Cornélio

Procópio
Santa Amélia FINAL FINALIZADA COM

RESSALVAS
86 Francisco

Beltrão
Santo Antônio do

Sudoeste
FINAL FINALIZADA COM

RESSALVAS
87 Cornélio

Procópio
São Sebastião da

Amoreira
FINAL FINALIZADA COM

RESSALVAS
88 Ponta Grossa Sengés FINAL FINALIZADA COM

RESSALVAS
89 Pato Branco Sulina FINAL FINALIZADA COM

RESSALVAS
90 Ponta Grossa Tibagi FINAL FINALIZADA COM

RESSALVAS
91 Curitiba Tunas do Paraná FINAL FINALIZADA COM

RESSALVAS

     Deliberação nº 150/2018 – CEAS/PR – DIOE Nº 10336 de 17/12/2018.                           5